議員提出議案第１号

三鷹市議会政務活動費の交付に関する条例の一部を改正する条例

地方自治法第112条及び三鷹市議会会議規則第14条の規定により、上記の議案を別

紙のとおり提出する。

令和２年11月30日

三鷹市議会議長 石 井 良 司 様

提出者 三鷹市議会議員 粕 谷   稔

賛成者    〃    土 屋けんいち

 〃     〃    宍 戸 治 重

 〃     〃    寺 井   均

 〃     〃    谷 口 敏 也

 〃     〃    大 城 美 幸

 〃     〃    野 村 羊 子

 〃     〃    山 田 さとみ

 〃     〃    成 田 ちひろ

三鷹市議会政務活動費の交付に関する条例の一部を改正する条例

三鷹市議会政務活動費の交付に関する条例（平成13年三鷹市条例第１号）の一部

を次のように改正する。

附則を附則第１項とし、附則に次の１項を加える。

２ 令和３年度における交付額は、第３条第１項の規定にかかわらず、月額１万

5,000円とする。

附 則

この条例は、令和３年４月１日から施行する。

提案理由

新型コロナウイルス感染症による本市財政への影響に鑑み、令和３年度における

政務活動費の交付額を減額するため、本案を提出します。

    三鷹市議会政務活動費の交付に関する条例新旧対照表

新 旧

第１条～第10条 （省略）

附 則

１ この条例は、平成13年４月１日か

ら施行する。

２ 令和３年度における交付額は、第

３条第１項の規定にかかわらず、月

額１万5,000円とする。

第１条～第10条 （省略）

附 則

この条例は、平成13年４月１日から

施行する。

   附 則

この条例は、令和３年４月１日から

施行する。